МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НЕТИПОВАЯ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОДАРЕННЫХ ДЕТЕЙ»

ПРОТОКОЛ № 11

заседания методического совета

ГБУ КО НОО «Центр развития одаренных детей»

от 11.10.2021

Тема: Результаты конкурсного набора на обучение в ЦРОД в рамках профильного потока 05/136-06/137-07/138 «Физика повышенной

сложности», «ЦРОД! Камера! Мотор!», «Олимпиадная подготовка по искусству (МХК)», «Олимпиадная подготовка по физической культуре»,

«Олимпиадная подготовка по информатике» (24.10.2022-12.11.2022).

Повестка дня:

1. Рассмотрение портфолио кандидатов на обучение согласно критериям набора и Положению о наборе

2. Утверждение списков участников обучающихся образовательного потока 05/136-06/137-07/138 «Физика повышенной сложности»,

«ЦРОД! Камера! Мотор!», «Олимпиадная подготовка по искусству (МХК)», «Олимпиадная подготовка по физической культуре»,

«Олимпиадная подготовка по информатике» (24.10.2022-12.11.2022) в ГБУ КО НОО «Центр развития одаренных детей» по результатам

конкурсного набора.

Присутствовали члены МС:

1. Андиньш Бруно Викторович, методист.

2. Малиновская Дина Витальевна, педагог-организатор.

3. Олексина Ольга Николаевна, заместитель директора по УВР.

СЛУШАЛИ: Андиньш Бруно Викторовича, представил заявки и портфолио 193 кандидатов на обучение, просил согласно Положению и критериям

отбора утвердить список обучающихся.

РЕШИЛИ: Утвердить список обучающихся по результатам конкурсного набора. В результате конкурсного набора пригласить на обучение следующих

конкурсантов:

№ ФИО Класс Образовательная организация Муниципальное образование Статус

1 Агаджанян Светлана Ромовна 10 МБОУ «Большаковская СОШ»
Славский муниципальный округ

Калининградской области
зачислен

2 Азанова Алѐна Алексеевна 11 МАОУ «Гимназия №1» г. Советска Советский городской округ зачислен

3 Азанова Арина Алексеевна 11 МАОУ «Гимназия №1» г. Советска Советский городской округ зачислен

4 Алексеев Александр Александрович 9 МАОУ Гимназия №22
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

5 Алексеев Михаил Михайлович 10 МАОУ Лицей №49
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

6 Алметов Кирилл Олегович 11 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

7 Андрейкин Андрей Сергеевич 9 МАОУ СОШ №36
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

8 Артамонова Екатерина Николаевна 8 МАОУ «СОШ п. Донское» Светлогорский городской округ зачислен

9 Баркова Елизавета Валерьевна 11
МБОУ «Средняя школа п.

Домново»

Правдинский муниципальный

округ Калининградской области
зачислен

10 Батрак Александр Юрьевич 9
МБОУ Средняя школа г.

Багратионовска

Багратионовский муниципальный

округ Калининградской области
зачислен

11 Батрова Елизавета Алексеевна 11 МБОУ СОШ г. Мамоново Мамоновский городской округ зачислен

12 Бедрина Дарья Александровна 8 МАОУ «СОШ п. Донское» Светлогорский городской округ зачислен

13 Березин Глеб Юрьевич 8 МАОУ Гимназия №32
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

14 Бойко Дарья Игоревна 9 МАОУ Лицей №17
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

15 Бойко Дарья Игоревна 9 МАОУ Лицей №17
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

16 Бондарчук Виктория Ярославовна 10 МОУ «СОШ №1 им. С.И. Гусева» Гусевский городской округ зачислен

17 Бубенин Константин Викторович 9 Филиал НВМУ в г. Калининграде
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

18 Бубенин Константин Викторович 9 Филиал НВМУ в г. Калининграде
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

19 Буравцова Арина Максимовна 10 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

20 Бурковский Илья Андреевич 10 МАОУ СОШ № 59
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

21 Быков Егор Андреевич 8 МАОУ Гимназия №1
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

22 Бычков Данил Юрьевич 11
МАОУ СОШ №50 им. М. А.

Булатова

Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

23 Вердян Цовик Сергеевна 8 МБОУ СШ п. Дружба
Правдинский муниципальный

округ Калининградской области
зачислен

24 Верзов Егор Максимович 9 МАОУ «Лицей № 5» Советский городской округ зачислен

25 Видякин Артѐм Олегович 8 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

26 Водолазская Анастасия Юрьевна 8 МБОУ СОШ «Школа будущего» Гурьевский муниципальный округ зачислен

27 Володько Александр Павлович 8
МБОУ «Классическая школа» г.

Гурьевска
Гурьевский муниципальный округ зачислен

28 Воротникова Диана Витальевна 9 МБОУ «Храбровская СОШ» Гурьевский муниципальный округ зачислен

29 Выползов Борис Алексеевич 10
МБОУ «Классическая школа» г.

Гурьевска
Гурьевский муниципальный округ зачислен

30 Ганюкова Анастасия Дмитриевна 10 МАОУ Лицей 35 им. Буткова В.В.
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

31 Гарбар Артемий Олегович 8 МАОУ Лицей №23
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

32 Гахова Мария Алексеевна 8 МАОУ СОШ №7
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

33 Геращенков Степан Владимирович 9 МАОУ СОШ №33
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

34 Горбунчикова Милана Евгеньевна 9 МАОУ СОШ №7
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

35 Горщарук Полина Павловна 10 МАОУ «Полесская СОШ» Полесский муниципальный округ зачислен

36 Горюнов Владимир Сергеевич 8 МБОУ СОШ г. Пионерского Пионерский городской округ зачислен

37 Гречин Матвей Александрович 9 МАОУ СОШ №3
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

38 Гречина Диана Сергеевна 11
МАОУ Гимназия №40 им. Ю. А.

Гагарина

Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

39 Григорьева Дарья Сергеевна 11 МАОУ СОШ №2
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

40 Грицук Татьяна Денисовна 10
МАОУ «Гимназия «Вектор» г.

Зеленоградска»

Зеленоградский муниципальный

округ Калининградской области
зачислен

41 Гуменюк Ангелина Евгеньевна 9 МАОУ Лицей №18
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

42 Давыденко Тарас Николаевич 9 МАОУ СОШ №56
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

43 Данилин Владислав Евгеньевич 9 Филиал НВМУ в г. Калининграде
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

44 Десятов Юрий Александрович 11 МАОУ Лицей 35 им. Буткова В.В.
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

45 Диденко Лев Павлович 8 МАОУ СОШ №56
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

46 Диденко Лев Павлович 8 МАОУ СОШ №56
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

47 Дударева Николь Алексеевна 9 МАОУ СОШ №46 с УИОП
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

48 Дьяков Иван Михайлович 10 МАОУ Лицей №49
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

49 Егорушина Диана Александровна 9
МАОУ «Гимназия №2 г.

Черняховска»

Черняховский муниципальный

округ
зачислен

50 Ершова Софья Алексеевна 8
МАОУ «Гимназия №2 г.

Черняховска»

Черняховский муниципальный

округ
зачислен

51 Жукович Артѐм Сергеевич 10 МАОУ СОШ №33
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

52 Зверев Даниил Олегович 10 МБОУ СОШ г. Пионерского Пионерский городской округ зачислен

53 Зейдманис Олег Янович 10 МАОУ «СОШ №1» г. Светлогорска Светлогорский городской округ зачислен

54 Земсков Александр Александрович 8 МБОУ СОШ «Школа будущего» Гурьевский муниципальный округ зачислен

55 Иванова Валерия Ивановна 10 МБОУ «Большаковская СОШ»
Славский муниципальный округ

Калининградской области
зачислен

56 Истомина Мария Константиновна 8 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

57 Квашнина Мария Денисовна 11 МАОУ Лицей №23
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

58 Кипнис Софья Алексеевна 11 МАОУ Лицей №17
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

59 Кириллова Мария Романовна 9 МАОУ Гимназия №32
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

60 Клабукова Анжелика Геннадьевна 10
МАОУ Гимназия №40 им. Ю. А.

Гагарина

Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

61 Князева Доминика Дмитриевна 9 МАОУ СОШ №14
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

62 Ковалевич Александр Валерьевич 8 Филиал НВМУ в г. Калининграде
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

63 Кондратович Юлия Сергеевна 10 МАОУ Гимназия №32
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

64 Кондраченко Анна Евгеньвна 9 МАОУ ООШ п.Мельниково
Зеленоградский муниципальный

округ Калининградской области
зачислен

65 Косарева София Игоревна 9 МАОУ «Полесская СОШ» Полесский муниципальный округ зачислен

66 Котова Мелана Валерьевна 9 МАОУ Лицей №23
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

67 Кошкин Георгий Андреевич 11 МАОУ СОШ №21
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

68 Кузнецова Александра Фѐдоровна 9 МБОУ «Орловская ООШ» Гурьевский муниципальный округ зачислен

69 Кузьмин Алексей Юрьевич 9 МБОУ СОШ г. Пионерского Пионерский городской округ зачислен

70 Кузьмин Кирилл Викторович 9 Филиал НВМУ в г. Калининграде
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

71 Куприянова Варвара Юрьевна 9 МБОУ «СОШ им.А.Антошечкина»
Багратионовский муниципальный

округ Калининградской области
зачислен

72 Кушнир Михаил Сергеевич 9 МАОУ СОШ №31
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

73 Ларютин Иван Николаевич 10 МАОУ Гимназия №32
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

74 Ласькова Александра Михайловна 10
МБОУ гимназия № 7 им.

К.В.Покровского
Балтийский городской округ зачислен

75 Лашина Наталия Владимировна 11 МАОУ Гимназия №1
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

76 Левченкова Ксения Васильевна 11 МБОУ СОШ «Школа будущего» Гурьевский муниципальный округ зачислен

77 Ляпустина Варвара Алексеевна 10 МАОУ «Лицей №10» г. Советска Советский городской округ зачислен

78
Малышева Александра

Константиновна
9 МАОУ ООШ п.Мельниково

Зеленоградский муниципальный

округ Калининградской области
зачислен

79 Медведева Анна Руслановна 10 МБОУ СОШ №5 Балтийский городской округ зачислен

80 Мирхамидова Дарья Тимуровна 10 МБОУ СОШ №1 Светловский городской округ зачислен

81 Мостакова Дарья Алексеевна 8 МАОУ «СОШ №1» г. Светлогорска Светлогорский городской округ зачислен

82 Нахтигаль Моника Олеговна 9 МБОУ «Южная СОШ»
Багратионовский муниципальный

округ Калининградской области
зачислен

83 Никулин Александр Александрович 9 Филиал НВМУ в г. Калининграде
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

84 Новицких Виктория Сергеевна 10 МАОУ Лицей №17
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

85 Орлов Дмитрий Денисович  8
МАОУ «СОШ №5 им.

И.Д.Черняховского»

Черняховский муниципальный

округ
зачислен

86 Павленко Владимир Андреевич 8 МАОУ СОШ №56
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

87 Павлинская Полина Павловна 10 МАОУ «Лицей №10» г. Советска Советский городской округ зачислен

88 Паранченко Георгий Игоревич 8
МБОУ гимназия № 7 им.

К.В.Покровского
Балтийский городской округ зачислен

89 Пастернак Мария Андреевна 10 МАОУ Лицей №17
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

90 Патокова Таисия Александровна 10
МАОУ «Гимназия «Вектор» г.

Зеленоградска»

Зеленоградский муниципальный

округ Калининградской области
зачислен

91 Пацевина Анна Андреевна 8 МАОУ Лицей №23
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

92 Перевалов Лев Валентинович 8
МАОУ «Гимназия «Вектор» г.

Зеленоградска»

Зеленоградский муниципальный

округ Калининградской области
зачислен

93 Петрушина Виктория Александровна 8 МАОУ «СОШ п. Донское» Светлогорский городской округ зачислен

94 Попович Ангелина Сергеевна 10 МАОУ СОШ №28
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

95 Прокофьев Максим Александрович 9 МАОУ «Лицей № 5» Советский городской округ зачислен

96
Пушнякова Екатерина

Александровна
10 ГАУ КО ОО ШИЛИ

Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

97 Пьянков Михаил Феликсович 11 МАОУ Лицей №23
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

98
Радашковец Екатерина

Александровна
9 МАОУ «СОШ №3» г.Гусева Гусевский городской округ зачислен

99 Ремесло Фѐдор Вадимович 8 МАОУ Гимназия №32
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

100 Решетняк Алина Витальевна 8 МАОУ Лицей №23
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

101 Римкус Алина Дмитриевна 10 МАОУ СОШ №56
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

102 Русакова Диана Александровна 8 МАОУ Лицей №7
Черняховский муниципальный

округ
зачислен

103 Савран Андрей Дмитриевич 10 МАОУ «СОШ №1» г. Светлогорска Светлогорский городской округ зачислен

104 Сиденко Виолетта Сергеевна 11 МБОУ «Большаковская СОШ»
Славский муниципальный округ

Калининградской области
зачислен

105 Сидоренко Ксения Алексеевна 11 МАОУ «СОШ п. Донское» Светлогорский городской округ зачислен

106 Ситова Яна Вадимовна 10 МАОУ Лицей №17
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

107 Смагин Артѐм Евгеньевич 11 МБОУ СОШ г. Пионерского Пионерский городской округ зачислен

108 Смирнова Арина Андреевна 9 МАОУ ООШ п.Мельниково
Зеленоградский муниципальный

округ Калининградской области
зачислен

109 Смирнова Арина Андреевна 9 МАОУ ООШ п.Мельниково
Зеленоградский муниципальный

округ Калининградской области
зачислен

110 Степанова Василина Егоровна 10
МАОУ «Гимназия «Вектор» г.

Зеленоградска»

Зеленоградский муниципальный

округ Калининградской области
зачислен

111 Стонкуте София Артуро 9 МБОУ «Большаковская СОШ»
Славский муниципальный округ

Калининградской области
зачислен

112 Сурначев Сергей Сергеевич 11
МБОУ «Средняя школа г.

Правдинска»

Правдинский муниципальный

округ Калининградской области
зачислен

113 Сысоев Фѐдор Сергеевич 9 МАОУ СОШ №7
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

114 Тарасова Ксения Александровна 8 МАОУ СОШ п. Переславское
Зеленоградский муниципальный

округ Калининградской области
зачислен

115 Тимохин Олег Максимович 9
МБОУ Средняя школа г.

Багратионовска

Багратионовский муниципальный

округ Калининградской области
зачислен

116 Тимошенко Константин Васильевич 10 МБОУ СОШ п.Пятидорожное
Багратионовский муниципальный

округ Калининградской области
зачислен

117 Толмачева Ангелина Денисовна 9
МБОУ Средняя школа г.

Багратионовска

Багратионовский муниципальный

округ Калининградской области
зачислен

118 Трубачев Александр Игоревич 11
МАОУ Гимназия №40 им. Ю. А.

Гагарина

Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

119 Трущелев Филипп Александрович 10 МАОУ Лицей №23
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

120 Учаев Александр Николаевич 8 Филиал НВМУ в г. Калининграде
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

121 Цапова Елизавета Игоревна 10
МАОУ «Гимназия «Вектор» г.

Зеленоградска»

Зеленоградский муниципальный

округ Калининградской области
зачислен

122 Чазов Валерий Валерьевич 10 МАОУ «Лицей №10» г. Советска Советский городской округ зачислен

123 Чибитков Дмитрий Сергеевич 9
МАОУ «Гимназия «Вектор» г.

Зеленоградска»

Зеленоградский муниципальный

округ Калининградской области
зачислен

124 Шапошник Марина Владимировна 8 МБОУ СОШ «Школа будущего» Гурьевский муниципальный округ зачислен

125 Шевченко Алѐна Сергеевна 9 МАОУ СОШ №31
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

126 Шестаков Владистав Николевич 8 Филиал НВМУ в г. Калининграде
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

127 Шешунова Богдана Николаевна 10 МБОУ СОШ г. Мамоново Мамоновский городской округ зачислен

128 Шиварев Михаил Павлович 11 МБОУ СОШ «Школа будущего»
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

129 Шишкина Анастасия Алексеевна 9 МАОУ «Полесская СОШ» Полесский муниципальный округ зачислен

130 Щелкунова Наталья Александровна 11
МАОУ Гимназия №40 им. Ю. А.

Гагарина

Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

131 Эм Маргарита Алексеевна 10 МАОУ СОШ №57
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

132 Яковлева Диана Алексеевна 11 МАОУ СОШ №38
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

133 Ящук Анна Игоревна 10 МАОУ Лицей №23
Городской округ «Город

Калининград»
зачислен

Резервный список участников:

№ ФИО Класс Образовательная организация Муниципальное образование Программа

1 Райлян Данил Валентинович 10 МАОУ Лицей №49
Городской округ «Город

Калининград»

Олимпиадная

подготовка по

информатике

2 Уткин Данила Андреевич 9 МБОУ СОШ г. Пионерского Пионерский городской округ

Олимпиадная

подготовка по

информатике

3 Мазитова Нелли Викторовна 10 МАОУ Лицей №23
Городской округ «Город

Калининград»

Олимпиадная

подготовка по

информатике

4 Милорадов Евгений Александрович 10 МАОУ Лицей №49
Городской округ «Город

Калининград»

Олимпиадная

подготовка по

информатике

5 Цедик Даниил Тимурович 10 МАОУ Лицей №49
Городской округ «Город

Калининград»

Олимпиадная

подготовка по

информатике

6 Беляков Алексей Александрович 10 МАОУ СОШ №31
Городской округ «Город

Калининград»

Олимпиадная

подготовка по

информатике

7 Кузьмин Кирилл Викторович 9 Филиал НВМУ в г. Калининграде
Городской округ «Город

Калининград»

Олимпиадная

подготовка по

информатике

8 Думше Иван Дмитриевич 9 МАОУ Лицей №49
Городской округ «Город

Калининград»

Олимпиадная

подготовка по

информатике

9 Лапшин Степан Александрович 11
МАОУ Гимназия №40 им. Ю. А.

Гагарина

Городской округ «Город

Калининград»

Олимпиадная

подготовка по

информатике

10 Яруткина Милана Дмитриевна 10 МАОУ СОШ п. Переславское
Зеленоградский муниципальный

округ Калининградской области

Олимпиадная

подготовка по

физической культуре

11 Трифонова Арина Сергеевга 10 МАОУ Лицей 35 им. Буткова В.В.
Городской округ «Город

Калининград»

Олимпиадная

подготовка по

физической культуре

12 Юдакова Анастасия Дмитриевна 11 МАОУ Лицей 35 им. Буткова В.В.
Городской округ «Город

Калининград»

Олимпиадная

подготовка по

физической культуре

13 Аглушевич Андрей Максимович 9
МБОУ Средняя школа г.

Багратионовска

Багратионовский муниципальный

округ Калининградской области

Олимпиадная

подготовка по

физической культуре

14 Арутюнов Гордей Андреевич 11 «Гимназия «Альбертина»
Городской округ «Город

Калининград»

Олимпиадная

подготовка по

физической культуре

15 Деменева София Денисовна 9
МБОУ Средняя школа г.

Багратионовска

Багратионовский муниципальный

округ Калининградской области

Олимпиадная

подготовка по

физической культуре

16 Рытьков Михаил Артурович 8 МАОУ СОШ №56
Городской округ «Город

Калининград»
ЦРОД! Камера! Мотор!

17 Мартынюк Никита Юрьевич 9 МАОУ СОШ №58
Городской округ «Город

Калининград»
ЦРОД! Камера! Мотор!

18 Желтова Злата Антоновна 8 МАОУ СОШ №58
Городской округ «Город

Калининград»
ЦРОД! Камера! Мотор!

Андиньш Б.В       _______

Олексина О.Н.            _______

Малиновская Д. В.      _______

Директор ГБУ КО НОО «Центр развития одаренных детей»                                                                                                    Ю. М. Малиновский